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EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 02/2017 

 
O Prefeito Municipal da Estância Climática de Santa Rita do Passa Quatro, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais 
em vigor, torna público o EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO do Processo Seletivo Edital nº 02/2017, conforme segue. 
 

PEB II - Arte DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTi I POCE POCB DN J DF 

1 ANGELA MARIA OLIVEIRA PEREIRA MG4481014 5003 79,50 2,00 Não 42,50 35,00 21/07/1969 Sim Não 

2 EDER JOSÉ DOS SANTOS 001604188 5752 65,00   Não 32,50 32,50 14/04/1988 Não Não 

3 MARIA INÊS CLAPIS ZORDÃO 156482319 5100 65,00   Não 27,50 37,50 15/03/1964 Não Não 

4 MARIA DE LOURDES RIBEIRO VELLOSO 39015153 5334 62,50   Não 27,50 35,00 27/02/1958 Não Não 

5 VERÔNICA DOS SANTOS 219036172 5824 57,50   Não 30,00 27,50 22/09/1972 Não Não 

6 LUANNA MORAES GONÇALVES DE ALMEIDA 25510022X 5182 55,00   Não 30,00 25,00 14/10/1974 Não Não 

 

PEB II - Ciências DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTi I POCE POCB DN J DF 

1 YARA LÚCIA ZADRA RIBALDO GENTIL DEVITTE 484909496 5884 60,00   Não 32,50 27,50 16/04/1992 Não Não 

2 WILLIAM DE CASTRO MELO SOUZA 488086589 5157 60,00   Não 30,00 30,00 03/05/1993 Não Não 

3 SONIA MARCIA DOS SANTOS 309973788 5424 58,50 1,00 Não 32,50 25,00 03/11/1976 Não Não 

4 HELANA CYNTIA MACHADO 338025157 5131 55,00   Não 27,50 27,50 26/12/1982 Não Não 

5 CARMEN MARCONDES DEBS 21128046X 5515 52,50   Não 25,00 27,50 09/03/1974 Não Não 

 

PEB II - Educação Física DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTi I POCE POCB DN J DF 

1 MATHEUS MESSIAS CLARO 47899249X 5218 70,00   Não 32,50 37,50 13/08/1991 Não Não 

2 EMANUEL NASCIMENTO OLIVIERI 446294548 5225 55,00   Não 25,00 30,00 25/05/1989 Não Não 

3 FABRICIA ALVARES 497244482 5408 52,50   Não 27,50 25,00 24/07/1996 Não Não 

 

PEB II - Geografia DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTi I POCE POCB DN J DF 

1 DANILO AVELAR DE SOUZA 497444343 5445 67,50   Não 32,50 35,00 09/09/1994 Não Não 

2 ANA CLAUDIA MARTINS CAVALHEIRO 407772881 5612 62,50   Não 30,00 32,50 08/09/1983 Não Não 

 

PEB II - História DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTi I POCE POCB DN J DF 

1 CLAUDIA CRISTINA DE OLIVEIRA BASTOS 252068038 5627 62,50   Não 35,00 27,50 09/02/1974 Não Não 

2 ALVINO TIAGO PESSOA OLIVEIRA 283214867 5114 60,00   Não 25,00 35,00 16/05/1983 Não Não 

3 ALANO ALEXANDRE UMBELINO DE BARROS 364649781 5277 55,00   Não 27,50 27,50 06/10/1982 Não Não 

 

PEB II - Informática DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTi I POCE POCB DN J DF 

1 ALAN BALDINI BOCAMINO 462994375 5876 77,50   Não 35,00 42,50 23/06/1990 Não Não 

2 MÁRCIO DA SILVA MOURA 26873933X 5425 62,50   Não 25,00 37,50 01/06/1980 Não Não 

 

PEB II - Inglês DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTi I POCE POCB DN J DF 

1 BRUNA ZANOTTO MOSSÂNEGA 338023926 5394 78,50 1,00 Não 37,50 40,00 20/08/1985 Não Não 

2 MARINA GUIMARÃES NASCIMENTO 54666135X 5495 77,50   Não 40,00 37,50 31/03/1996 Não Não 

3 NAYARA DAVANTEL FINATI 476728435 5741 75,00   Não 40,00 35,00 11/03/1991 Não Não 

4 ELAINE CRISTINA ZUFELATO 250414971 5098 69,50 2,00 Não 37,50 30,00 13/09/1975 Sim Não 

5 MARINA BEVILACQUA DE OLIVEIRA ALVES 336146826 5151 68,50 1,00 Não 35,00 32,50 26/12/1980 Sim Não 

6 PAULA ALINE PREARO 495714951 5286 67,50   Não 32,50 35,00 18/03/1994 Não Não 

7 BIANCA CAMILA GASPAR RIBEIRO PEREIRA 445617652 5915 67,50   Não 32,50 35,00 02/10/1995 Não Não 

8 LIA QUEVEDO 285004943 5190 65,00   Não 37,50 27,50 31/07/1978 Não Não 

9 RAFAEL FRANZIN 320257289 5324 65,00   Não 35,00 30,00 18/09/1979 Não Não 

10 LAIS PANCIERI FERREIRA DE FREITAS 439708953 5617 65,00   Não 35,00 30,00 18/06/1988 Não Não 

11 PÂMELA JENIFER PEREIRA 461918262 5397 65,00   Não 32,50 32,50 25/11/1989 Não Não 

12 GLAUCIA MARDEGAN CALTRAN 462522696 5135 62,50   Não 25,00 37,50 10/11/1989 Não Não 

13 SUZANA SOUZA 41165908X 5128 57,50   Não 30,00 27,50 27/08/1984 Não Não 

14 VERLÂNIA DIAS DA SILVA 492658511 5772 57,50   Não 30,00 27,50 07/07/1993 Não Não 

15 REGIANE APARECIDA ZAGANIN 294636675 5689 52,50   Não 27,50 25,00 29/10/1975 Não Não 

 

PEB II - Matemática DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTi I POCE POCB DN J DF 

1 ADRIANO PIMENTA 29592908X 5235 85,00   Não 40,00 45,00 27/12/1978 Não Não 

2 ALAN MORAES DONDERI 400078223 5861 85,00   Não 37,50 47,50 22/03/1995 Não Não 

3 RONALDO BARIONI ELUF 338023641 5158 82,50   Não 35,00 47,50 03/06/1985 Não Não 

4 MARIANA DE FÁTIMA CALTRAN BARIOTTO 476721027 5537 67,50   Não 30,00 37,50 08/02/1991 Não Não 

5 RENAN ZOLIO 446265718 5449 65,00   Não 27,50 37,50 26/12/1988 Não Não 

6 GLAUCIA PEREIRA DE CARVALHO 339114472 5414 65,00   Não 25,00 40,00 06/12/1982 Não Não 

7 FELIPE MATHEUS AMARAL DE MELO 44399240X 5333 60,00   Não 25,00 35,00 30/11/1997 Não Não 

 

PEB II - Música DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTi I POCE POCB DN J DF 

1 CINTIA BERTAZZI 482126309 5318 70,00   Não 32,50 37,50 02/04/1992 Não Não 

2 GISLAINE PEREIRA CAMARGO 232206442 5523 69,50 2,00 Não 30,00 37,50 11/09/1974 Não Não 

3 ADRIANA ALVES DE CARVALHO 271611686 5812 60,00   Não 25,00 35,00 24/11/1976 Não Não 
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PEB II - Português DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTi I POCE POCB DN J DF 

1 PÂMELA JENIFER PEREIRA 461918262 5396 72,50   Não 37,50 35,00 25/11/1989 Não Não 

2 BIANCA CAMILA GASPAR RIBEIRO PEREIRA 445617652 5913 72,50   Não 30,00 42,50 02/10/1995 Não Não 

3 NAYARA DAVANTEL FINATI 476728435 5740 70,00   Não 37,50 32,50 11/03/1991 Não Não 

4 CASSIO PICINATO GOMES DA SILVA 463626369 5421 68,50 1,00 Não 32,50 35,00 19/09/1989 Não Não 

5 GLAUCIA MARDEGAN CALTRAN 462522696 5134 65,00   Não 32,50 32,50 10/11/1989 Não Não 

6 BRUNA ZANOTTO MOSSÂNEGA 338023926 5395 63,50 1,00 Não 30,00 32,50 20/08/1985 Não Não 

7 PATRÍCIA SILVA DOS SANTOS 41660450X 5883 62,50   Não 27,50 35,00 10/04/1983 Não Não 

8 LETÍCIA APARECIDA TESSARINI DA ROCHA 401518760 5634 60,00   Não 27,50 32,50 12/06/1995 Não Não 

9 LAÍS PANCIERI FERREIRA DE FREITAS 439708953 5618 60,00   Não 25,00 35,00 18/06/1988 Não Não 

10 RAFAEL FRANZIN 320257289 5322 57,50   Não 32,50 25,00 18/09/1979 Não Não 

11 LETÍCIA CAROLINA GRIGOLETTI 497526840 5346 57,50   Não 25,00 32,50 23/06/1995 Não Não 

12 ANDREA ESCOBAR SILVA 25884114X 5316 55,00   Não 27,50 27,50 03/02/1977 Não Não 

13 SILVIA LUZIA ALVES DOS SANTOS 17941172 5234 52,50   Não 27,50 25,00 18/12/1967 Não Não 

14 MARIA LUCINEZ DUARTE FORMOSO 553188823 5823 52,50   Não 27,50 25,00 27/06/1969 Não Não 

 

Professor de Educação Básica I – PEB I DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTi I POCE POCB DN J DF 

1 BEATRIZ CAIRIZE ZERO 401305697 5528 80,00   Não 37,50 42,50 06/10/1993 Não Não 

2 TAMIRIS BARROS LENCIONE 442385146 5517 77,50   Não 45,00 32,50 09/04/1996 Não Não 

3 EVANDRA SOARES MASCARENHAS BERNARDO 408583551 5678 77,50   Não 42,50 35,00 21/04/1986 Não Não 

4 GISELE ARANTES BERALDO 347200588 5744 75,00   Não 42,50 32,50 12/12/1981 Não Não 

5 MAYARA ALVES 53702931X 5476 75,00   Não 40,00 35,00 25/04/1996 Não Não 

6 MARIA BÁRBARA FLORIANO 340808184 5354 75,00   Não 37,50 37,50 11/10/1981 Não Não 

7 VÍVIAN PROCÓPIO 444324835 5899 75,00   Não 37,50 37,50 09/12/1985 Não Não 

8 FABÍOLA JORDÃO ANDREGHETTO 294636432 5120 75,00   Não 32,50 42,50 07/07/1978 Não Não 

9 ARIANE APARECIDA RIBEIRO LUCAS PESTRINI 320870558 5402 75,00   Não 32,50 42,50 04/06/1983 Não Não 

10 CONCEIÇÃO APARECIDA DE FIGUEIREDO DA SILVA 427761177 5572 72,50   Não 37,50 35,00 09/09/1984 Não Não 

11 FERNANDA ZUZI DE SOUZA LEMES 407777386 5136 72,50   Não 35,00 37,50 17/09/1986 Não Não 

12 TATIANE CRISTINA BARBOZA TERASSI 407774269 5686 72,50   Não 35,00 37,50 20/11/1987 Não Não 

13 LUCIA ELAINE LIMA MORCELLI 484810212 5388 72,50   Não 35,00 37,50 17/10/1991 Não Não 

14 MARINA ROCHA BELLINI MG11558193 5366 71,00 1,00 Não 40,00 30,00 07/02/1987 Não Não 

15 ANA RITA BRASIO SIMÕES CORSATO 301518397 5719 71,00 1,00 Não 37,50 32,50 01/04/1983 Não Não 

16 MELISSA DENARDI PIZZO 265028048 5304 71,00 1,00 Não 35,00 35,00 05/12/1977 Não Não 

17 JULIANA SANTOS SAMESHIMA 411217021 5783 71,00 1,00 Não 35,00 35,00 08/11/1982 Não Não 

18 MARIANA CAROLINA AGUILAR 525365291 5452 70,00   Não 42,50 27,50 17/11/1996 Não Não 

19 ANA BEATRIZ PUGLIERO 425732927 5091 70,00   Não 40,00 30,00 15/12/1995 Não Não 

20 CLAUDIANE APARECIDA MENARIN ROSA 250411556 5009 70,00   Não 37,50 32,50 17/03/1976 Não Não 

21 LIGIA TEIXEIRA SPIGA REAL NASCIMENTO 411215218 5245 70,00   Não 35,00 35,00 30/08/1986 Não Não 

22 FABIENE CARLA PERILI PAIZ 432171721 5805 70,00   Não 32,50 37,50 09/12/1986 Não Não 

23 NAYARA APARECIDA RODRIGUES 497349589 5140 70,00   Não 30,00 40,00 11/01/1996 Não Não 

24 ZILDA APARECIDA DIAS DOS REIS 181990532 5115 69,50 2,00 Não 32,50 35,00 04/02/1969 Não Não 

25 ALINE DE SOUZA DENZIN 460700558 5584 68,00 3,00 Não 30,00 35,00 04/05/1989 Não Não 

26 ADRIANA CRISTINA NAPOLEÃO 252002520 5044 67,50   Não 37,50 30,00 12/05/1975 Não Não 

27 MARCOS DOS SANTOS SILVA 485299689 5717 67,50   Não 37,50 30,00 04/05/1992 Não Não 

28 DAGMAR CALTRAN DENARDI 306459930 5012 67,50   Não 35,00 32,50 08/09/1979 Não Não 

29 DENISE CANDIDO PEREIRA MANOEL 477081812 5507 67,50   Não 35,00 32,50 20/05/1991 Não Não 

30 QUELI ROBERTA DE LIMA ARCHANJO 444325499 5948 67,50   Não 27,50 40,00 09/03/1985 Não Não 

31 JESSICA FIRMINO 416717858 5092 67,00 2,00 Não 40,00 25,00 31/01/1988 Não Não 

32 ANA MARIA FRANZIN GONÇALVES 145048019 5328 66,00 1,00 Não 30,00 35,00 11/11/1965 Não Não 

33 ANA PAULA DANIELA LASTORIA 489744898 5160 66,00 1,00 Não 25,00 40,00 05/01/1993 Não Não 

34 ELAINE DOS SANTOS NASCIMENTO 283216852 5664 65,00   Não 37,50 27,50 08/11/1976 Não Não 

35 HELOISA SILVA NEVES DE OLIVEIRA 462645137 5865 65,00   Não 37,50 27,50 07/08/1990 Não Não 

36 MARCOS LUIS APARECIDO DOS SANTOS 400864708 5674 65,00   Não 27,50 37,50 06/09/1985 Não Não 

37 ERICA CERANTOLA 20241227 5109 65,00   Não 25,00 40,00 23/08/1971 Não Não 

38 GISLAINE PEREIRA CAMARGO 232206442 5526 64,50 2,00 Não 32,50 30,00 11/09/1974 Não Não 

39 CLAUDIA ROBERTA OTAVIANO BOSCO 298555803 5227 63,50 1,00 Não 35,00 27,50 25/02/1980 Não Não 

40 REGIANE GONÇALVES DOS SANTOS ANDRIOLI 454119938 5675 63,50 1,00 Não 35,00 27,50 29/03/1985 Não Não 

41 DEBORA ELINE DEPETRI 24706077X 5831 63,50 1,00 Não 32,50 30,00 21/01/1977 Não Não 

42 TELMA REGINA CARNIELLI 246283798 5963 63,50 1,00 Não 30,00 32,50 09/10/1974 Não Não 

43 MARIANA ZERBATTO MOLINA 443223646 5072 62,50   Não 35,00 27,50 23/03/1984 Não Não 

44 THAÍS OCTAVIANO ROVIERO 452822233 5081 62,50   Não 35,00 27,50 23/04/1996 Não Não 

45 SUZANA SOUZA 41165908X 5126 62,50   Não 32,50 30,00 27/08/1984 Não Não 

46 RICARDO BELLINI DOS SANTOS 411356318 5461 62,50   Não 32,50 30,00 01/08/1988 Não Não 

47 GISLAINE DE CASSIA DEL VALLE 462638388 5582 62,50   Não 32,50 30,00 10/04/1990 Não Não 

48 LAISSA YANNA SILVA DOS SANTOS 496065543 5406 62,50   Não 32,50 30,00 13/10/1993 Não Não 

49 MARÍLIA PENATTI 446217876 5660 62,50   Não 30,00 32,50 26/03/1989 Não Não 

50 LUZIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 107365017 5499 62,00 2,00 Sim 27,50 32,50 13/12/1954 Não Não 

51 ANA CAROLINA RODRIGUES 451914247 5228 62,00 2,00 Não 32,50 27,50 01/05/1986 Não Não 

52 MICHELI ROBERTA COLOMBO 415287649 5030 62,00 2,00 Não 27,50 32,50 14/12/1982 Não Não 

53 MARILIA BAZZO CASSIANO 479364424 5835 61,00 1,00 Não 35,00 25,00 14/11/1991 Não Não 

54 BRUNA ROBERTA CANALI VALENTIM 416713737 5699 61,00 1,00 Não 32,50 27,50 20/05/1985 Não Não 

55 MARINA CLÁUDIA DA SILVA 403998980 5715 61,00 1,00 Não 30,00 30,00 24/11/1984 Não Sim 

56 JESSICA DE SOUZA DA SILVA 2834012 5310 61,00 1,00 Não 25,00 35,00 20/03/1992 Não Não 

57 JOSIANE DE CÁSSIA COMIN PORTEIRO 13560316X 5635 60,00   Não 30,00 30,00 05/02/1968 Não Não 

58 BRUNA CRISTINA DE SOUZA SANAIOTTI 496872916 5546 60,00   Não 30,00 30,00 16/03/1994 Não Não 

59 ADRIANA RONQUE BENTLIN 243552385 5521 60,00   Não 27,50 32,50 13/12/1970 Não Não 
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Professor de Educação Básica I – PEB I DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTi I POCE POCB DN J DF 

60 JULIANA MARCHI 303659956 5037 60,00   Não 27,50 32,50 04/04/1980 Não Não 

61 SIMONE DE OLIVEIRA HONORINO 257613468 5196 60,00   Não 25,00 35,00 21/03/1976 Sim Não 

62 JULIA RAQUEL MANTOAN ROSA 234610293 5266 58,50 1,00 Não 32,50 25,00 10/01/1973 Não Não 

63 CAMILA REGINA FORMOSO DIOGO 446264647 5169 58,50 1,00 Não 30,00 27,50 11/06/1989 Não Não 

64 ANDRÉA LÚCIA ZADRA RIBALDO GENTIL DEVITTE 106114712 5875 57,50   Não 32,50 25,00 27/12/1966 Não Não 

65 JULIANA CRISTINA GIL 418377170 5256 57,50   Não 32,50 25,00 17/02/1983 Não Não 

66 TATIANI CRISTINA BRAGHIM SALLES 340814494 5778 57,50   Não 32,50 25,00 06/09/1984 Não Não 

67 FABRICIA PRADO FERRONATO 416601728 5710 57,50   Não 32,50 25,00 20/05/1986 Não Não 

68 JOICE MONIQUE DE PAIVA SILVA 497480797 5901 57,50   Não 32,50 25,00 19/11/1995 Não Não 

69 MAURO CELSO VIANA 282845343 5540 57,50   Não 30,00 27,50 14/11/1977 Não Não 

70 FERNANDA BERTOLINI STOPPA 426601907 5593 57,50   Não 30,00 27,50 18/07/1986 Não Não 

71 ANDRÉA CALDERAN 496736085 5329 57,50   Não 30,00 27,50 04/03/1994 Não Não 

72 VIVIANE FERREIRA ZUANON 280928531 5188 57,50   Não 27,50 30,00 06/08/1978 Não Não 

73 ANGELA ROSANA MARANGON RODRIGUES DA SILVA 34180074 5726 57,50   Não 25,00 32,50 28/06/1979 Não Não 

74 ISABEL APARECIDA PERILI ROSA 169222056 5163 57,00 2,00 Não 30,00 25,00 24/08/1963 Não Não 

75 JULIANA CRISTINA DE GODOI BOTIGELLI 231186034 5303 57,00 2,00 Não 27,50 27,50 22/08/1973 Não Não 

76 PRISCILA CORREA SILVA 430147247 5588 56,00 1,00 Não 27,50 27,50 05/09/1983 Não Não 

77 MARINA NAYARA SERVILHA 413880035 5255 56,00 1,00 Não 25,00 30,00 16/11/1987 Não Não 

78 BENEDITA CLÁUDIA PINHEIRO 16219893 5553 55,00   Não 30,00 25,00 11/04/1967 Não Não 

79 PRISCILA HINNCANDS VIVEIROS ISEPPE 455795563 5454 55,00   Não 30,00 25,00 17/04/1989 Não Não 

80 JOSIANE DE OLIVEIRA 158219910 5799 55,00   Não 27,50 27,50 27/03/1964 Não Não 

81 ALESSANDRA CRISTINA LUNARDI 270242545 5456 55,00   Não 27,50 27,50 20/03/1977 Não Não 

82 ROSANGELA MARIA JUNQUEIRA 340275145 5391 55,00   Não 27,50 27,50 08/02/1982 Não Não 

83 FERNANDA REDUCINO 347201787 5595 55,00   Não 27,50 27,50 07/06/1984 Não Não 

84 MARIA CAROLINA IBANEZ RABELLO SANTANA 426245702 5101 55,00   Não 27,50 27,50 30/04/1994 Não Não 

85 JULIANA COSTA ALDE CORDEIRO 289414490 5240 55,00   Não 25,00 30,00 08/02/1978 Não Não 

86 ANDRÉIA DONIZETTI DE SOUZA FERRONATO 333347535 5123 55,00   Não 25,00 30,00 08/03/1980 Não Não 

87 MARISTELA TEREZA LIBERALI MARCANTONIO 340803320 5168 55,00   Não 25,00 30,00 30/04/1984 Não Não 

88 FERNANDA GROSSI MARCOM PEREIRA 400862426 5386 55,00   Não 25,00 30,00 09/11/1987 Não Não 

89 WAGNER SILVA ARANTES 484453920 5248 55,00   Não 25,00 30,00 17/10/1991 Não Não 

90 VANINA DE OLIVEIRA LEME IGNACIO 306452947 5949 54,50 2,00 Não 27,50 25,00 08/01/1980 Não Não 

91 VERA LÚCIA NUNES DA SILVA 36819419X 5893 54,50 2,00 Não 25,00 27,50 22/02/1972 Não Não 

92 ELIANE ZAGANIN 242998756 5430 52,50   Não 27,50 25,00 02/12/1972 Não Não 

93 LUCIANE TORDATO 41166198X 5480 52,50   Não 27,50 25,00 26/02/1984 Não Não 

94 JACQUELINE OLIVEIRA DE SOUZA 414235022 5342 52,50   Não 27,50 25,00 10/04/1988 Não Não 

95 CAROLINA CANDIDO PEREIRA 497552280 5119 52,50   Não 27,50 25,00 25/05/1995 Não Não 

96 REBECA REGINA BARBOSA PULTZ 205233880 5560 52,50   Não 25,00 27,50 07/02/1972 Não Não 

97 GABRIELA BARIOTTI TONDATO 334067650 5042 52,50   Não 25,00 27,50 20/02/1984 Não Não 

98 CRISTIANE ALVES DA SILVA MERNICK 430147156 5008 52,50   Não 25,00 27,50 06/06/1984 Não Não 

99 BRUNA RAFAELA OTAVIANO LEITÃO 447765899 5417 52,50   Não 25,00 27,50 22/12/1988 Não Não 

100 REGINA APARECIDA ALVES DA SILVA 255223146 5630 52,00 2,00 Não 25,00 25,00 19/02/1978 Não Não 

101 CATIA CARDOZO DOS SANTOS 235102003 5599 50,00   Não 25,00 25,00 25/10/1971 Não Não 

102 MARLI FERNANDES DE SOUZA DE JESUS 28014068X 5864 50,00   Não 25,00 25,00 16/08/1973 Não Não 

103 MARINA DE ESCOBAR FERRAZ CAMPOS 439483839 5027 50,00   Não 25,00 25,00 15/07/1987 Não Não 

 

Professor de Educação Infantil – PEI DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTi I POCE POCB DN J DF 

1 KATIA MARIA DA SILVA MENDONÇA 298042125 5336 87,50   Não 42,50 45,00 27/05/1979 Não Não 

2 MARINA ROCHA BELLINI MG11558193 5367 83,50 1,00 Não 37,50 45,00 07/02/1987 Não Não 

3 ANA LÚCIA COMIN GONÇALVES TORISAN 261500296 5050 82,00 2,00 Não 35,00 45,00 10/03/1976 Não Não 

4 LIGIA TEIXEIRA SPIGA REAL NASCIMENTO 411215218 5246 80,00   Não 40,00 40,00 30/08/1986 Não Não 

5 JESSICA DE SOUZA DA SILVA 2834012 5309 76,00 1,00 Não 32,50 42,50 20/03/1992 Não Não 

6 ANA BEATRIZ PUGLIERO 425732927 5090 75,00   Não 37,50 37,50 15/12/1995 Não Não 

7 DENISE CANDIDO PEREIRA MANOEL 477081812 5509 75,00   Não 35,00 40,00 20/05/1991 Não Não 

8 JULIANA COSTA ALDE CORDEIRO 289414490 5243 75,00   Não 32,50 42,50 08/02/1978 Sim Não 

9 NATALIA EIDT LUCIANO 609851573 5051 75,00   Não 32,50 42,50 04/02/1985 Não Não 

10 FABIENE CARLA PERILI PAIZ 432171721 5804 75,00   Não 32,50 42,50 09/12/1986 Não Não 

11 JULIANA CRISTINA DE GODOI BOTIGELLI 231186034 5307 74,50 2,00 Não 37,50 35,00 22/08/1973 Não Não 

12 BRUNA ROBERTA CANALI VALENTIM 416713737 5700 73,50 1,00 Não 32,50 40,00 20/05/1985 Não Não 

13 SARA APARECIDA BRAMBILLA ZAPPELONI 320257265 5086 72,50   Não 37,50 35,00 20/04/1980 Não Não 

14 CONCEIÇÃO APARECIDA DE FIGUEIREDO DA SILVA 427761177 5573 72,50   Não 32,50 40,00 09/09/1984 Não Não 

15 EVANDRA SOARES MASCARENHAS BERNARDO 408583551 5679 72,50   Não 32,50 40,00 21/04/1986 Não Não 

16 TAMIRIS BARROS LENCIONE 442385146 5518 72,50   Não 32,50 40,00 09/04/1996 Não Não 

17 ANA RITA BRASIO SIMÕES CORSATO 301518397 5720 71,00 1,00 Não 30,00 40,00 01/04/1983 Não Não 

18 RODRIGO DONIZETE VALENTIM 400866687 5698 70,00   Não 35,00 35,00 19/08/1983 Não Não 

19 RICARDO BELLINI DOS SANTOS 411356318 5463 70,00   Não 35,00 35,00 01/08/1988 Não Não 

20 ELAINE DOS SANTOS NASCIMENTO 283216852 5666 70,00   Não 32,50 37,50 08/11/1976 Não Não 

21 ARIANE APARECIDA RIBEIRO LUCAS PESTRINI 320870558 5405 70,00   Não 30,00 40,00 04/06/1983 Não Não 

22 ERICA CERANTOLA 20241227 5110 70,00   Não 27,50 42,50 23/08/1971 Não Não 

23 DANIELA DE CÁSSIA ROBERTO 446264295 5735 70,00   Não 27,50 42,50 13/03/1989 Não Não 

24 DANIELA EVA AMARAL LUCINDO 244967738 5691 69,50 2,00 Não 32,50 35,00 12/08/1977 Não Não 

25 MICHELI ROBERTA COLOMBO 415287649 5031 69,50 2,00 Não 32,50 35,00 14/12/1982 Não Não 

26 ADRIANA DE AMRIN FONSECA 291719715 5404 69,50 2,00 Não 30,00 37,50 01/02/1979 Não Não 

27 MARIA DAS GRAÇAS ROCHA 349339867 5500 69,50 2,00 Não 30,00 37,50 29/11/1981 Não Não 

28 ANA MARIA FRANZIN GONÇALVES 145048019 5041 68,50 1,00 Não 37,50 30,00 11/11/1965 Não Não 

29 JULIA RAQUEL MANTOAN ROSA 234610293 5269 68,50 1,00 Não 35,00 32,50 10/01/1973 Não Não 
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CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTi I POCE POCB DN J DF 

30 MIRIAN CRISTINA BERTOLUCI SILVA 336146917 5927 68,50 1,00 Não 30,00 37,50 13/08/1981 Não Não 

31 LÉO VENÂNCIO RODRIGUES 32556629 5743 67,50   Não 37,50 30,00 21/09/1981 Não Não 

32 THAÍS OCTAVIANO ROVIERO 452822233 5082 67,50   Não 37,50 30,00 23/04/1996 Não Não 

33 CLAUDIANE APARECIDA MENARIN ROSA 250411556 5010 67,50   Não 35,00 32,50 17/03/1976 Não Não 

34 JANE APARECIDA PIRES BARBOZA VICHINESCKI 462891045 5561 67,50   Não 35,00 32,50 09/04/1990 Não Não 

35 VÍVIAN PROCÓPIO 444324835 5904 67,50   Não 32,50 35,00 09/12/1985 Não Não 

36 BRUNA GABRIELA FLORIANO 432174394 5355 67,50   Não 32,50 35,00 07/07/1986 Não Não 

37 LUCIA ELAINE LIMA MORCELLI 484810212 5390 67,50   Não 32,50 35,00 17/10/1991 Não Não 

38 LÍBIA MARA PEREIRA 403993854 5749 67,50   Não 30,00 37,50 07/11/1984 Não Não 

39 ALYENE PIZETTA 40373034X 5968 67,50   Não 30,00 37,50 10/01/1988 Não Não 

40 JULIANA MARCHI 303659956 5038 67,50   Não 27,50 40,00 04/04/1980 Não Não 

41 CRISTIANE ALVES DA SILVA MERNICK 430147156 5007 67,50   Não 27,50 40,00 06/06/1984 Não Não 

42 LAISSA YANNA SILVA DOS SANTOS 496065543 5407 67,50   Não 27,50 40,00 13/10/1993 Não Não 

43 NATALIA APARECIDA PATRACÃO 489793125 5179 66,00 1,00 Não 35,00 30,00 11/10/1993 Não Não 

44 MELISSA DENARDI PIZZO 265028048 5308 66,00 1,00 Não 32,50 32,50 05/12/1977 Não Não 

45 ALINE ARRUDA DA SILVA 419409063 5889 65,00   Não 37,50 27,50 15/09/1983 Não Não 

46 ELIANA SOARES DOS SANTOS CANALLI 215060428 5047 65,00   Não 30,00 35,00 04/10/1968 Não Não 

47 DIANE CRISTINA DOS REIS 403730521 5411 65,00   Não 30,00 35,00 14/06/1988 Não Não 

48 MARIA CAROLINA IBANEZ RABELLO SANTANA 426245702 5102 65,00   Não 30,00 35,00 30/04/1994 Não Não 

49 ADRIANA CRISTINA NAPOLEÃO 252002520 5045 65,00   Não 25,00 40,00 12/05/1975 Não Não 

50 FERNANDA GROSSI MARCOM PEREIRA 400862426 5387 65,00   Não 25,00 40,00 09/11/1987 Não Não 

51 VERA LÚCIA NUNES DA SILVA 36819419X 5867 64,50 2,00 Não 35,00 27,50 22/02/1972 Não Não 

52 ISABELLA DE CÁSSIA FADEL DUARTE 333347341 5181 64,50 2,00 Não 35,00 27,50 14/05/1982 Não Não 

53 THAÍS HELENA DO AMARAL 271863134 5249 63,50 1,00 Não 37,50 25,00 02/04/1977 Não Não 

54 PRISCILA CORREA SILVA 430147247 5590 63,50 1,00 Não 32,50 30,00 05/09/1983 Não Não 

55 NAYARA APARECIDA RODRIGUES 497349589 5046 62,50   Não 35,00 27,50 11/01/1996 Não Não 

56 MAURO CELSO VIANA 282845343 5542 62,50   Não 32,50 30,00 14/11/1977 Não Não 

57 FERNANDA REDUCINO 347201787 5596 62,50   Não 32,50 30,00 07/06/1984 Não Não 

58 MARIA CAROLINA BUENO AYRES 462697460 5782 62,50   Não 32,50 30,00 24/09/1989 Não Não 

59 TATIANE CRISTINA DA SILVA 463062279 5423 62,50   Não 32,50 30,00 06/05/1990 Não Não 

60 DAGMAR CALTRAN DENARDI 306459930 5011 62,50   Não 27,50 35,00 08/09/1979 Não Não 

61 PATRÍCIA BARBATANA PACHECO 326989213 5929 62,50   Não 27,50 35,00 29/01/1980 Não Não 

62 GISLAINE JAQUELINE ALVES DA SILVA 48468601X 5219 62,50   Não 27,50 35,00 28/11/1991 Não Não 

63 DENILZE DE CASSIA FERRONATO 185626282 5629 62,50   Não 25,00 37,50 03/03/1970 Não Não 

64 MARINA MARCUZZO CAMILO 484625172 5156 62,50   Não 25,00 37,50 21/07/1992 Não Não 

65 ZILDA APARECIDA DIAS DOS REIS 181990532 5117 62,00 2,00 Não 35,00 25,00 04/02/1969 Não Não 

66 LUCIANA DOS SANTOS ESTRELA SILVA FERRONATO 271864345 5581 62,00 2,00 Não 27,50 32,50 19/10/1977 Não Não 

67 GRAZIELE MISSIATO GASPAR GOMES 241627643 5176 60,00   Não 35,00 25,00 15/05/1981 Não Não 

68 ROSELI MARINI 18199150 5570 60,00   Não 32,50 27,50 11/09/1965 Não Não 

69 GISLAINE DE CASSIA DEL VALLE 462638388 5583 60,00   Não 32,50 27,50 10/04/1990 Não Não 

70 LILIAN APARECIDA ILHEO 476548913 5834 60,00   Não 32,50 27,50 28/12/1990 Não Não 

71 SILVIA LUZIA ALVES DOS SANTOS 17941172 5236 60,00   Não 30,00 30,00 18/12/1967 Não Não 

72 VALERIA CLAUDIA RUGINSK 228157006 5650 60,00   Não 30,00 30,00 21/04/1969 Não Não 

73 MARIA BÁRBARA FLORIANO 340808184 5356 60,00   Não 30,00 30,00 11/10/1981 Não Não 

74 ALINE APARECIDA ROBINATO DOS SANTOS 416600967 5361 60,00   Não 27,50 32,50 30/09/1987 Não Não 

75 MARIANA CAROLINA AGUILAR 525365291 5453 60,00   Não 27,50 32,50 17/11/1996 Não Não 

76 MONICA LOURENÇO MODA 139908419 5760 60,00   Não 25,00 35,00 25/04/1962 Não Não 

77 RAQUEL APARECIDA FERREIRA GUARITA 266506926 5839 60,00   Não 25,00 35,00 06/12/1976 Não Não 

78 DEBORA ELAINE DEPETRI 24706077X 5832 58,50 1,00 Não 30,00 27,50 21/01/1977 Não Não 

79 REGIANE GONÇALVES DOS SANTOS ANDRIOLI 454119938 5676 58,50 1,00 Não 30,00 27,50 29/03/1985 Não Não 

80 ANA PAULA DANIELA LASTORIA 489744898 5162 58,50 1,00 Não 30,00 27,50 05/01/1993 Não Não 

81 MILENA APARECIDA VERNASCHI BORGES 298905760 5810 58,50 1,00 Não 27,50 30,00 19/06/1982 Não Não 

82 ANDRÉ LUIS FONSECA 352605935 5199 57,50   Não 32,50 25,00 26/03/1982 Não Não 

83 ANDRESSA SILVEIRA 484908030 5817 57,50   Não 32,50 25,00 30/04/1992 Não Não 

84 THIÉRS AUGUSTO MANOEL 447148527 5435 57,50   Não 30,00 27,50 14/11/1988 Não Não 

85 FÁTIMA APARECIDA ALVES HUHN 219059688 5758 57,50   Não 27,50 30,00 16/08/1968 Não Não 

86 GABRIELA ALVES DE OLIVEIRA 458531388 5877 57,50   Não 27,50 30,00 03/11/1982 Não Não 

87 TATIANI CRISTINA BRAGHIM SALLES 340814494 5781 57,50   Não 27,50 30,00 06/09/1984 Não Não 

88 ALEXSANDRA DE BARROS CAPICOTO HOLITS 403734009 5066 57,50   Não 27,50 30,00 07/04/1986 Não Não 

89 BETÂNIA LOPES DA SILVA 478731991 5381 57,50   Não 27,50 30,00 13/07/1991 Não Não 

90 CAROLINA OLIVETTI NEPOMUCENO 430147338 5821 57,50   Não 25,00 32,50 17/12/1982 Não Não 

91 DAIANE PRISCILA ROSA NUNES 446559362 5436 57,50   Não 25,00 32,50 17/08/1988 Não Não 

92 BRUNA RAFAELA OTAVIANO LEITÃO 447765899 5419 57,50   Não 25,00 32,50 22/12/1988 Não Não 

93 GHEISA RAPHAELE TAVELLA 448613608 5779 57,00 2,00 Não 30,00 25,00 11/06/1989 Não Não 

94 MICHELLE FERNANDA NOGUEIRA 301929130 5703 56,00 1,00 Não 30,00 25,00 21/06/1981 Não Não 

95 GILSELAINE HELOISA BRUNO DOS SANTOS MOREIRA 44674878X 5764 55,00   Não 30,00 25,00 29/11/1988 Não Não 

96 MONIQUE NAYARA TRINDADE DE SOUZA 446296454 5053 55,00   Não 30,00 25,00 16/03/1989 Não Não 

97 BRUNA SANTIAGO MAZATTI LEITE 468232412 5326 55,00   Não 27,50 27,50 09/02/1990 Não Não 

98 BRUNA CRISTINA DE SOUZA SANAIOTTI 496872916 5548 55,00   Não 27,50 27,50 16/03/1994 Não Não 

99 DORALICE OSCAR BRAZ 239700685 5284 55,00   Não 25,00 30,00 15/09/1970 Não Não 

100 CAROLINA CANDIDO PEREIRA 497552280 5122 55,00   Não 25,00 30,00 25/05/1995 Não Não 

101 MAYARA APARECIDA CANDIDO 446072539 5104 53,50 1,00 Não 27,50 25,00 11/04/1989 Não Não 

102 CLUNES MÁRCIA ALVES CAMBRIA  170463187 5089 52,50   Não 27,50 25,00 29/10/1966 Não Não 

103 MARIANA ZERBATTO MOLINA 443223646 5073 52,50   Não 27,50 25,00 23/03/1984 Não Não 

104 ANDRÉA CALDERAN 496736085 5330 52,50   Não 27,50 25,00 04/03/1994 Não Não 

105 ADRIANA RONQUE BENTLIN 243552385 5522 52,50   Não 25,00 27,50 13/12/1970 Não Não 
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106 MÁRCIA REGINA GAIOTTO BINATTO 273721513 5276 52,50   Não 25,00 27,50 20/12/1972 Não Não 

107 KELY CRISTINA ZAPPELONI STOPPA 279841899 5113 52,50   Não 25,00 27,50 27/01/1976 Não Não 

108 NATALIA MARIA TERASSI 403741130 5138 52,50   Não 25,00 27,50 27/09/1982 Não Não 

109 GABRIELA BARIOTTI TONDATO 334067650 5043 52,50   Não 25,00 27,50 20/02/1984 Não Não 

110 LUCIANE TORDATO 41166198X 5482 52,50   Não 25,00 27,50 26/02/1984 Não Não 

111 GISLENE ROBERTA DRESLER RAMOS 418376293 5820 52,50   Não 25,00 27,50 04/07/1984 Não Não 

112 MARY HELEN APARECIDO BASTOS DOS REIS 442254751 5337 52,50   Não 25,00 27,50 26/11/1986 Não Não 

113 MIRIAM CAVALCANTI HOLANDA 196089888 5880 50,00   Não 25,00 25,00 24/10/1969 Não Não 

114 DANIELA LUCIANA BEVILACQUA FERRONATO 430146553 5374 50,00   Não 25,00 25,00 11/09/1985 Não Não 

115 FLÁVIA DE CÁSSIA PUPPO DO NASCIMENTO 432766182 5954 50,00   Não 25,00 25,00 05/03/1986 Não Não 

116 VANESSA SILVEIRA 484910644 5687 50,00   Não 25,00 25,00 30/04/1992 Não Não 

 

Professor de Sala de Apoio/ Recurso (Faixa 1) DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTi I POCE POCB DN J DF 

1 CAMILA REGINA DE OLIVEIRA SILVA 462685962 5369 82,50   Não 45,00 37,50 27/08/1989 Não Não 

2 GABRIELA DOS SANTOS GOES 36364751X 5364 77,50   Não 35,00 42,50 19/06/1994 Não Não 

3 REGINA APARECIDA ALVES DA SILVA 255223146 5631 73,50 1,00 Não 40,00 32,50 19/02/1978 Não Não 

 

Professor de Sala de Apoio/ Recurso (Faixa 2) DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTi I POCE POCB DN J DF 

1 VIVIANE FERREIRA ZUANON 280928531 5189 75,00   Não 37,50 37,50 06/08/1978 Não Não 

2 NATALIE DE CÁSSIA LUCINDO 416601911 5076 75,00   Não 35,00 40,00 03/02/1986 Não Não 

3 VANINA DE OLIVEIRA LEME IGNACIO 306452947 5953 73,50 1,00 Não 40,00 32,50 08/01/1980 Não Não 

4 ANA CAROLINA RODRIGUES 451914247 5226 68,50 1,00 Não 32,50 35,00 01/05/1986 Não Não 

5 JULIANA TURATO CALIMAN 274170115 5177 67,50   Não 37,50 30,00 19/07/1977 Não Não 

6 CAMILA REGINA FORMOSO DIOGO 446264647 5175 67,50   Não 37,50 30,00 11/06/1989 Não Não 

7 MARIA RITA BERGAMASCO 171268453 5591 67,50   Não 35,00 32,50 28/05/1964 Sim Não 

8 LUZIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 107365017 5503 66,00 1,00 Sim 32,50 32,50 13/12/1954 Não Não 

9 SANDRA ZAGANIN MODENA 292994370 5624 66,00 1,00 Não 37,50 27,50 12/12/1977 Não Não 

10 REGIANE DE JESUS DOS SANTOS 402954294 5375 66,00 1,00 Não 27,50 37,50 15/10/1985 Sim Não 

11 LÍGIA MARIA DELSIN GOULART 403995450 5280 64,50 2,00 Não 35,00 27,50 16/12/1985 Não Não 

12 MARIA LUCIANA NOGUEIRA SOARES 388225506 5379 63,50 1,00 Não 32,50 30,00 19/03/1987 Não Não 

13 DANIELA DE CASSIA HENRIQUE PEREIRA 271855265 5373 62,50   Não 35,00 27,50 02/10/1979 Não Não 

14 JULIANA DE FATIMA MALAFATTI 416711571 5444 61,00 1,00 Não 32,50 27,50 26/01/1983 Sim Não 

15 ANA FLÁVIA THOMÉ MILITÃO 416714407 5673 61,00 1,00 Não 30,00 30,00 30/03/1985 Não Não 

16 APARECIDA SOUSA SANTOS HEIDORN 536782489 5670 60,00   Não 35,00 25,00 25/07/1980 Não Não 

17 ANA LUIZA MIRANDA BELLOTTE SIMÕES 271814366 5529 60,00   Não 30,00 30,00 16/06/1982 Não Não 

18 MARIA LIMA CERQUEIRA DA SILVA MG11353880 5464 58,50 1,00 Não 30,00 27,50 17/04/1982 Não Não 

19 KATIA FERNANDA GONÇALVES 282981822 5890 57,50   Não 25,00 32,50 09/12/1977 Não Não 

20 ISABEL APARECIDA PERILI ROSA 169222056 5155 56,00 1,00 Não 30,00 25,00 24/08/1963 Não Não 

21 FLAVIA BARIONI 187440827 5775 56,00 1,00 Não 30,00 25,00 28/07/1966 Não Não 

22 ALESSANDRA CRISTINA LUNARDI 270242545 5457 55,00   Não 30,00 25,00 20/03/1977 Não Não 

23 CONCEIÇÃO APARECIDA PEREIRA VALLEIRAS 148230519 5327 53,50 1,00 Não 27,50 25,00 27/12/1961 Não Não 

24 ROSEMARY PAULO SANTOS 201987934 5533 53,50 1,00 Não 25,00 27,50 28/04/1969 Não Não 

25 FATIMA ELIZABETH ALVES GONÇALVES 12997366X 5264 52,50   Não 27,50 25,00 31/10/1965 Não Não 

26 FLÁVIA CORRÊA 303660144 5838 50,00   Não 25,00 25,00 21/11/1976 Não Não 

 

Professor de Sala de Apoio/ Recurso (Faixa 3)  

Não houve candidatos aprovados. 

 
LEGENDA: CL = Classificação / NF = NOTA FINAL / NTi = Nota de Títulos / I = Idoso / POCE = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Específicos / 
POCB = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Básicos / DN = Data de Nascimento / J = Exerça função de jurado em Tribunal do Júri / DF = Candidato 
às vagas reservadas às pessoas com deficiência.  
 

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
 

Professor de Educação Básica I – PEB I DESEMPATE  

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC NF NTi I POCE POCB DN J DF 

1 MARINA CLÁUDIA DA SILVA 403998980 5715 61,00 1,00 Não 30,00 30,00 24/11/1984 Não Sim 

LEGENDA: CL = Classificação / NF = NOTA FINAL / NTi = Nota de Títulos / I = Idoso / POCE = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Específicos / 
POCB = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Básicos / DN = Data de Nascimento / J = Exerça função de jurado em Tribunal do Júri / DF = Candidato 
às vagas reservadas as pessoas com deficiência.  

 
 
Recurso quanto à classificação deverá ser individual, feito por escrito e em formulário próprio para recursos, devidamente 
fundamentado, constando o nome do candidato, a opção de função, o número de inscrição e telefone, dirigido à Comissão do 
Processo Seletivo e protocolado, pelo próprio candidato, junto ao Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal da Estância de Santa 
Rita do Passa Quatro, localizado na Rua Victor Meirelles, nº 89 – Centro – Santa Rita do Passa Quatro, das 7h às 11h e das 13h 
às 16h. O prazo para interposição de recursos é de 02 (dois) dias úteis após a ocorrência do fato. 
 

Estância Climática de Santa Rita do Passa Quatro/SP, 19 de janeiro de 2018. 

 

 

Dr. Leandro Luciano dos Santos 
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Prefeito Municipal da Estância Climática de Santa Rita do Passa Quatro/SP 


